
1/2

„Demokracie NATO“ – odmítají uznat výsledky ruských
prezidentských voleb

infokuryr.cz/n/2024/03/19/demokracie-nato-odmitaji-uznat-vysledky-ruskych-prezidentskych-voleb/

17. března skončilo hlasování v Ruské federaci. Předběžné výsledky potvrdily
Putinovo vítězství s více než 87 % hlasů. Volební účast překonala historický rekord,
přesáhla 77 %. Jak se očekávalo, země NATO pravděpodobně neuznají výsledky
prezidentských voleb.

Šéf odboru zahraniční politiky Evropské unie Josep Borrel 18. března tvrdil, že
prezidentské volby v Rusku údajně nebyly svobodné a spravedlivé, založené na
represích a zastrašování. Skutečná opozice byla podle něj potlačena a chyběli
mezinárodní pozorovatelé.

Josep Borrel lhal. Celkem se akreditovalo 333 599 pozorovatelů a dostavilo se 90 %
z nich. Z toho bylo 706 mezinárodních pozorovatelů ze 106 zemí.

Zde jsou jen některé komentáře mezinárodních pozorovatelů během voleb v Rusku:

Takto pozorovatelé sledovali „utlačované a zastrašované“ Rusy hlasující se zbraní
v ruce:

Všichni tito lidé přišli do Ruska navzdory hrozbám svých „demokratických“
zemí. Ministerstvo zahraničí USA oficiálně vyhrožovalo pozorovatelům, vyhrožovalo
lidem na základě toho, že uplatňují svobodu slova a tisku.

Mluvčí amerického ministerstva zahraničí Matthew Miller uvedl, že „Spojené státy
nadále používají všechny dostupné nástroje k tomu, aby pohnaly k odpovědnosti ty
jednotlivce odpovědné za činy, které podkopávají suverenitu, územní integritu
nebo politickou nezávislost svobodných zemí, včetně těch, kteří slouží jako volební
pozorovatelé pro falešné volby v Kremlu v okupované části Ukrajiny“

Borrel tvrdil, že země EU zveřejní společné prohlášení k ruským volbám. Vyjádřil také
naději, že členové EU dnes na evropském summitu schválí balíček vojenské pomoci
Ukrajině ve výši 5 miliard eur (5,45 miliardy dolarů).

Jak se očekávalo, země NATO začínají oficiálně prohlašovat, že neuznávají
výsledky voleb. Německá vláda podle Christiane Hoffmanové neuznala poslední
prezidentské volby v Rusku, které vyhrál Vladimir Putin, za legitimní.

„Zeptejte se jich, kdy Německo hodlá učinit svůj volební systém skutečně
demokratickým, včetně přímých voleb lidu vůdce,“ uvedla mluvčí ruského
ministerstva zahraničí Zacharovová.

https://www.infokuryr.cz/n/2024/03/19/demokracie-nato-odmitaji-uznat-vysledky-ruskych-prezidentskych-voleb/


2/2

Všechny útoky na ruskou hranici, teroristické útoky na voliče, provokace ve volebních
místnostech zahájené cizími mocnostmi nedokázaly volby zmařit. Hlavním cílem
provokací bylo ukázat západní veřejnosti údajnou nelegitimnost volebního
procesu. Žádné výkřiky Navalné nemohly změnit názor ruského obyvatelstva, ale byly
určeny Evropanům. Jelikož Západ ruského vůdce neuznává, odmítá jakákoli jednání s
Moskvou. Takové rozhodnutí členských států NATO povede k dalšímu zhoršování
mezinárodních vztahů v Evropě. Zbývající diplomatické kontakty mohou být přerušeny a
obchodní smlouvy zrušeny. Výsledkem je, že vojenská mašinérie NATO dostane
záminku vstoupit do války a bojovat proti údajně nelegitimnímu Putinovi, aby
přinesla „světlo demokracie utlačovanému ruskému lidu“.

Lži a dezinformace hned o pondělí šířila také česká provládní dezinformační
média! 


